



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

ID 11650/2020-055

Vybvuje/linka

Ing. Ľubica Zolczerová
0948 134 142

Banská Bystrica

09.12.2024

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

SOŠ Revúca - Podpora vzdelávacej infraštruktúry a rozvoja odborného vzdelávania, zabezpečenie interiérového zariadenia do kabinetu, oddychovej zóny, učební a dielní – Výzva č. 51

Druh postupu:

zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 51)

Vyhlásené:

Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 28.11.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Dodanie nábytku“

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 02.12.2024 o 16:02:43 hod.:

Otázka č.1

Dobrý deň, v časti 1 je požadovaný rohový sedací spojovací modul. Nie je nám jasné ku ktorej sedačke má byť prispôsobený, lebo súčasťou výkazu sú aj sedačky dvojmiestne, trojmiestne a kreslá, ktoré však chápeme ako samostatne stojace s oboma madlami (bokmi).

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že pri tovaroch v Prílohe č.1 a) - sedačka dvojmiestna, trojmiestna, jednomiestne kreslo a rohový spojovací modul - modulárne sedenie má byť bez bočných opierok, aby sa dala vytvoriť kombinácia sedačky. Rohový sedací spojovací modul má byť prispôsobený k sedačke dvojmiestnej, trojmiestnej aj jednomiestnej.

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.12.2024 o 11:43:15 hod.:

Otázka č.2

Dobrý deň,

Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie, doplnenie k nasledujúcim položkám :

Príloha č.1a)
Sedačka dvojmiestna
Sedačka trojmiestna
Kreslo jednomiestne
Rohový sedací spojovací modul

Žiadame o informáciu či sa jedná sa o modulárne sedenie a teda či majú byť všetky časti bez bočných opierok na ruky (t.j. možnosť vytvoriť rôznu kombináciu sedačky ako napr. rohová, do U s pomocou týchto dielov)

Ak to však nemá byť modulárne sedenie, potrebujeme vedieť ktoré diely požadujete s bočnými opierkami (t.j. nebudú sa "skladať") a ktoré diely verejný obstarávateľ požaduje bez bočných opierok (t.j. budú sa skladať za pomoci rohov).

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že pri tovaroch v Prílohe č.1 a) - sedačka dvojmiestna, trojmiestna, jednomiestne kreslo a rohový spojovací modul - modulárne sedenie má byť bez bočných opierok, aby sa dala vytvoriť kombinácia sedačky. Rohový sedací spojovací modul má byť prispôsobený k sedačke dvojmiestnej, trojmiestnej aj jednomiestnej.

Otázka č.3

Príloha č.1b)

Stôl – požadovaná technická špecifikácia

vrchná doska z laminovanej drevotriesky s hrúbkou min. 18 mm, nohy z bukového dreva

Ide o kancelársky stôl ? alebo je stôl určený na iný účel ?

Vrchná doska stola sa požaduje z drevotriesky.

Môžu byť nohy stola (podnože) tiež z lamina ?

Napríklad v takomto prevedení ?



Prípadne či môžu byť v kovovej konštrukcii ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že pri tovaroch v Prílohe č. 1b) - stôl - vrchná doska z laminovanej drevotriesky s hrúbkou min 18mm, nohy z bukového dreva - áno ide o kancelársky stôl a nohy stola môžu byť z lamina, ako je uvedené na obrázku. Kovová konštrukcia nie je žiadúca.

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 04.12.2024 o 14:05:35 hod.:

Otázka č.4

Dobrý deň,

žiadam verejného obstarávateľa o opätovné prehodnotenie odpovede k našej žiadosti k časti 2- Dielenský nábytok.

Trváme na tom aby časť 2 bola rozdelená na dve samostatné časti. Laboratórne pracoviská pre elektrotechniku sú špecifické zariadenia ktoré na Slovensku ponúka jedna spoločnosť- vid možnosť overiť si uvedenú spoločnosť v

centrálom registri zmlúv.

Zatiaľ čo, pri zvyšných položkách ide v podstate o bežne dostupné produkty, ktoré vedú zabezpečiť viacerí dodávateľia. To, že si verejný obstarávateľ overil pri zisťovaní PHZ možnosť získať ceny od viacerých dodávateľ ešte neznamená, že cenu ktorú dostal ako celok je výhodnejšia ako v prípade keby túto zákazku rozdelil na 2 časti. Máme záujem sa do súťaže zapojiť avšak takéto " nerozdelenie" nás ako uchádzača obmedzuje. Nie je nikde dokázané že pri tejto konkrétnej zákazke zlúčenie položiek do funkčného celku prispieva k zabezpečeniu plynulosti a efektivity celkovej realizácie.

Taktiež nerozumieme prečo položka s názvom Stôl lichobežníkový ktorý je predmetom dodania v časti 1 a zároveň je aj uvedený v časti 2 sú rozdelené, pritom ide o ten istý produkt s rovnakou špecifikáciou. Taktiež niektoré ďalšie položky (v časti 2) ako napríklad Učiteľský stôl rohový, počítačový stôl jednomiestny sú predmetom dodania časti 2 a nie časti 1.

Vždy ide o nábytok ako taký s rovnakým CPV kódom.

Máme za to, že v uvedenom prípade je porušený princíp hospodárnosti a efektívnosti . Verejný obstarávateľ týmto spôsobom zároveň obmedzuje hospodársku súťaž.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ rozdelil predmet zákazky na základe špecifikácie obstarávaného tovaru a rozdelenia miestností, do ktorých sa daný tovar obstaráva tak, aby sa zabezpečila funkčnosť, komplexnosť dodávky a zamedzili sa komplikácie pri koordinácii dodávok a znížilo sa riziko nedodržania termínov. Rozdelenie predmetu zákazky na základe špecifikácie obstarávaného tovaru a miestností umožňuje väčšiu prehľadnosť pri dodávke tovaru, zaistenie plynulého chodu školy a zníženie obmedzenia počas školského vyučovania. Ako verejný obstarávateľ uvádza v odpovedi na otázku zo dňa 03.12.2024 ďalšie delenie predmetu zákazky by mohlo spôsobiť komplikácie pri koordinácii dodávok, zvýšiť riziko nedodržania termínov a zbytočne zaťažiť proces verejného obstarávania. Zlúčenie položiek do funkčných celkov prispieva k zabezpečeniu plynulosti a efektivity celkovej realizácie zákazky. Z týchto dôvodov verejný obstarávateľ nepristúpi k doplneniu ďalšej tretej časti predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ si obstarávací tovar rozdelil do dvoch častí predmetu zákazky podľa miestností, do ktorých sa obstarávací tovar zabezpečuje. Z tohto dôvodu sa tovar s názvom: Stôl lichobežníkový a Učiteľský stôl, nachádza v Technickej špecifikácii predmetu zákazky č. 1 aj č. 2, jeden stôl lichobežníkový je určený do učebni /dielni a druhý do kabinetu/oddychovej zóny. Počítačový stôl jednomiestny a Učiteľský stôl sú určené do učebni a dielni.

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 09.12.2024 o 11:45:18 hod.:

Otázka č.5

Dobrý deň,

dňa 2.12.2024 sme požiadali o vysvetlenie súťažných podkladov, konkrétne potrebujeme objasniť ku čomu sa vzťahuje rohový sedací modul, či má byť kompatibilný so sedačkou dvojmiestnou alebo trojmiestnou, prípadne kreslom. Bez vysvetlenia nie je možné ponúknuť vhodný výrobok. Z opisu vyplýva zatiaľ to, že sedačka dvojmiestna a trojmiestna sú obe samostatne stojace sedačky, ktoré však v prípade potreby nie je možné prisunúť k rohovému dielu a vytvoriť rohovú zostavu, nakoľko budú mať madlá z oboch strán. Má byť rohový diel kompatibilný so sedačkami, alebo sa jedná o samostatný kus voľne umiestnený v priestore? Vzhľadom na termín predkladania ponúk, ktorý je zajtra prosíme o urýchlenú odpoveď.

Ďakujem.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že pri tovaroch v Prílohe č.1 a) - sedačka dvojmiestna ,trojmiestna, jednomiestne kreslo a rohový spojovací modul - modulárne sedenie má byť bez bočných opierok, aby sa dala vytvoriť kombinácia sedačky. Rohový sedací spojovací modul má byť prispôbostený k sedačke dvojmiestnej, trojmiestnej aj jednomiestnej.

S pozdravom

Ing. Ľubica Zolczerová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa